
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELL'AMBIENTE
SETTORE 02 - CICLO INTEGRATO DEI RIFIUTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 419

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13882 del 17/12/2020

OGGETTO: AMPLIAMENTO DISCARICA DI SERVIZIO IN LOC. TENDA DI SIDERNO - OCD 
775/99. PROCEDIMENTO ART. 42-BIS D.P.R. 327/01 PER L'ACQUISIZIONE DEGLI IMMOBILI 
PRIVATI. PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO. CIG ZDA2F9E785. 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4472 DEL 04/12/2020 SOC. LEXMEDIA SRL.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
(DGR n. 241 del 06-06-2019)

VISTA  la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante "Norme sull'ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale"  ed  in  particolare:  l'art.  28  che 
individua  compiti  e  responsabilità  del  Dirigente  con  funzioni  di  Dirigente  Generale  e  l’art.  30  che 
individua compiti e responsabilità del dirigente responsabile di Settore;
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D. Lgs 29/93” e ss.mm.ii.;
VISTO  il  D.P.G.R.  n.  354 del  24/06/1999 -  "Separazione dell'attività  amministrativa  di  indirizzo e  di 
controllo da quella di gestione”;
VISTO  il  D.P.G.R. n.  206 del  15/12/2000 “D.P.G.R. n.  354 del  24/06/1999,  ad oggetto:  separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella della gestione – rettifica”;
VISTA la L.R. n. 34/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”;
VISTA la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, modificata dalla D.G.R. n.111 del 17/04/2015, di approvazione 
della nuova macro struttura della Giunta Regionale;
VISTA la DGR N. 541/2015 avente ad oggetto “Approvazione nuova Struttura organizzativa della G.R. e  
Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta  
regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013”;
VISTA la DGR 241 del 06/06/2019, con la quale, tra l’altro, è stata confermata l’assegnazione all’ing.  
Domenico Maria Pallaria, Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, 
Mobilità”, delle funzioni attribuite dalla DGR 468 del 19/10/2017;
VISTO l’estratto del processo verbale della seduta di G.R. del 30.03.2017, nel quale si afferma che le 
competenze attribuite all’ing. Domenico Pallaria con DGR n. 24/2017 “non assorbono, né sostituiscono 
le ordinarie competenze del Settore Rifiuti del Dipartimento Ambiente e Territorio, che di conseguenza  
dovranno continuare ad essere esercitate senza alcuna soluzione di continuità”;
VISTO  il  DDG  n.  1979  del  27/02/2017,  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  24  del  31.01.2017  recante 
Completamento degli interventi necessari al definitivo superamento delle criticità del settore dei rifiuti  
solidi urbani nel territorio della Regione Calabria. Provvedimenti”;
VISTO  il  DDG  n.  840  del  09.02.2016  avente  ad  oggetto  “Rettifica  decreto  n.  31  del  12/01/2016 
adempimenti di cui alla DGR n.541 del 16/12/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale.”;
VISTA  la  DGR n.  421 del  24.09.2018 avente  ad oggetto  “Misure volte a  razionalizzare e  garantire 
maggiore  efficienza  alla  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  modifica  al  Regolamento 
regionale n. 16 del 24.12.2015 approvato con DGR 541/2015 e s.m.i”;
VISTA la DGR n. 63 del recante “Struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione – revoca 
della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
VISTA  la D.G.R.  n°  440 del  07/06/2010 con la  quale sono stati  assegnati  al  Dipartimento Politiche 
dell’Ambiente i dirigenti di settore e i dirigenti di servizio;
VISTA l’OCDPC n. 57 del 14/03/2013;
VISTA  la  L.R.  n.  18/2013  “Cessazione  dello  stato  di  emergenza  nel  settore  dei  rifiuti.  Disciplina  
transitoria delle competenze regionali e strumenti operativi”, come modificata dalla L.R. n. 54/2017, con 
cui si  è proceduto a disciplinare in via transitoria le competenze regionali  e gli  strumenti  operativi  a 
seguito della cessazione dello stato di  emergenza nel settore dei rifiuti,  individuando il  Dipartimento 
Politiche dell’Ambiente quale soggetto deputato alla riscossione della tariffa che i comuni sono tenuti a 
corrispondere  per  il  conferimento  dei  rifiuti  in  impianti  di  trattamento/smaltimento,  nelle  more  della 
completa operatività degli ATO di cui alla L. n. 148/2011;
VISTA la L.R. n. 14/2014 “Riordino del servizio di gestione dei rifiuti urbani in Calabria” e ss.mm.ii.;
VISTA la DGR n. 382 del 22.01.2019 relativa al disegno di legge “Disposizioni transitorie per la gestione  
del servizio di trattamento dei rifiuti  urbani” contenente tra l’altro la Relazione tecnico finanziaria che 
determina il costo del servizio di trattamento dei rifiuti per l’anno 2019;
VISTA  la  L.R.  5  del  25.01.2019  rubricata  “Disposizioni  transitorie  per  la  gestione  del  servizio  di  
trattamento dei rifiuti urbani”.

PREMESSO CHE:
con DDG 12569 del 30/11/2020 si è decretato, tra le altre cose, di:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• prendere atto dell’accettazione dell’offerta della società Lexmedia Srl, con sede in Roma, per 
l’importo di € 825,94 iva inclusa, contenuta nel preventivo n. 9080 del 18.12.2019, trasmesso, 
previa rettifica, il 21.02.2020, fatta dal Responsabile del Procedimento che con la nota del 
21.02.2020 prot. 76750 ha affidato il servizio di pubblicazione dell’avviso ex art. 23 del T.U.E. 
di cui al D.P.R. 327/01; (…)

• autorizzare  il  Settore  Ragioneria  ad  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  825,94  sul 
capitolo di spesa U3201015605, bilancio anno 2020, che presenta la necessaria disponibilità, 
giusta proposta di impegno di spesa n. 7765 del 19/11/2020 al fine di garantire la copertura 
finanziaria del servizio di pubblicità in argomento.

CONSIDERATO CHE:
- con nota prot. 393154 del 30/11/2020 il Responsabile del Procedimento, ing. Margherita Tripodi, ha 

autorizzato la Soc. Lexmedia Srl ad emettere fattura elettronica pari ad € 825,94 complessivi.;

VISTA la fattura elettronica n. 4472 del 04/12/2020 acquisita al prot. SIAR 404865 del 09/12/2020 di 
importo pari a complessive ad € 825,94;

PRESO  ATTO  CHE è  possibile  riconoscere  la  conformità  delle  prestazioni  inerenti  il  servizio  di 
pubblicazione alle previsioni dell’affidamento e certificare il credito a saldo del servizio espletato di € 
825,94 iva inclusa;

DATO ATTO che:
-- c’è la regolarità contributiva di Lexmedia srl, con sede in Roma, accertata sulla base del DURC Inail  
prot. 22975117  del 11/10/2020, presente in atti;
-- la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR 602 del 1973 e s. m. è esclusa perché l’importo  
da erogare al beneficiario del pagamento è inferiore ad € 5.000,00;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione dell’anzidetta fattura n. 4472 del 04/12/2020 emessa 
da Lexmedia Srl, con sede in Roma;

VISTA la  scheda  contabile  di  liquidazione n.  15405 del  11/12/2020 ,  generata  telematicamente  ed 
allegata al presente atto;
ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 43 e 45 della L.R. 
8 del 4.02.02;
VISTO l’art. 57 del D.Lgs 118 del 011;
ACCERTATA la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. 47/2011;

VISTI:
• il D.Lgs. 118 del 2011 e s.m.i.
• la L. 225 del 24.02.1992 e ss.mm.ii.; 
• la L.R. 7 del 13.05.1996 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. 165 del 2001, così come modificato e integrato, tra l’altro, dalla L. 145/2002;
• la nota 49133/SIAR del 12.02.2014 del Dipartimento Organizzazione e Personale avente ad oggetto 

BURC telematico – Modalità di invio atti – Circolare;
• l’art. 10 della L.R. 11 del 2011;

VISTA la Legge regionale n. 2 del 30 aprile 2020, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2020”;
VISTA la Legge regionale n. 3 del 30 aprile 2020, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 
Della Regione Calabria per gli anni 2020 - 2022”;
VISTA la D.G.R. n. 59 del 29 aprile 2020 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento 
al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020 -2022 (artt. 11 e 39, c.10, 
d.lgs 23.6.2011, n.118);
VISTA la D.G.R. n. 60 del 29 aprile 2020 Bilancio Finanziario gestionale della Regione Calabria per gli  
anni 2020 - 2022 (art.39, c.10, D. Lgs. n. 23.6.2011, n.118);

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;
ATTESTATO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione, laddove previsti dall’art. 23 del D.Lgs. 33 
del 2013 ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai 
sensi dell’art. 7 bis, c.3, del D.Lgs. 33 del 2013;

RITENUTO non  applicabile  al  presente  atto  la  circolare  n.  30802  del  24-01-2020  dei  Dipartimenti 
Programmazione Nazionale e Bilancio, in ordine alle indicazioni per la gestione contabile dei progetti 
FSC;

DECRETA
 

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono riportate in dispositivo:
 
• di  liquidare  alla società Lexmedia Srl, con sede in Roma, la fattura n. 4472 del 04/12/2020 
acquisita al prot. SIAR 404865 del 09/12/2020, per l’importo di € 825,94 di cui € 677,00 a titolo di  
servizio ed € 148,94 a titolo iva;
• di  far gravare gli  oneri  derivanti  dall’attuazione del presente decreto, pari  ad € 825,94, sul 
capitolo di spesa U3201015605, giusto impegno di spesa n. 7765/2020 giusta scheda di liquidazione n. 
15405 del 11/12/2020;
• di  demandare al Settore ragioneria l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 
della società Lexmedia Srl,  con sede in Roma, per la somma di  € 825,94 (iva inclusa),  sul  conto 
corrente  dedicato  indicato  nell’allegata  scheda  di  liquidazione  n.  15405  del  11/12/2020 ed  alle 
competenti strutture gli adempimenti in materia di iva come sopra indicato;di trasmettere il presente 
provvedimento alla società Lexmedia Srl, con sede in Roma;
• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;
• di  provvedere alla  pubblicazione sul  sito  istituzionale della  Regione,  ai  sensi  del  d.lgs.  14 
marzo 2013 n. 33 (laddove prevista).

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TRIPODI MARGHERITA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
COMITO GIANFRANCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.




